
На порядку денному були такі 
питання:

• Звіт Президента Студентського 
сенату ЗДІА Альони Хлєбнікової про 
діяльність за звітний період.

• Звіт голови Ради гуртожитків 
Наталії Машко.

• Звіт голови Студентського науко-
вого товариства Юлії Калюжної.

• Звіт про проведення III трудового 
семестру Володимира Валуєва.

• Звіт голови спецпідрозділу 
«БАРС»  Дениса Узунова.

• Вибори делегатів Конференції 
трудового колективу ЗДІА і вибори 
членів Вченої ради ЗДІА.

• Вибори президента Студент-
ського сенату ЗДІА.

• Нагородження студентів.
Вислухавши звіт Президента 

Студентського сенату ЗДІА Альони  
Хлєбнікової про діяльність Сту-
дентського сенату за звітний період, 
постановили: виконану роботу 
вважати задовільною.

Роботу Ради гуртожитків, Студент-
ського наукового товариства,  
III трудового семестру 2010 
року, спецпідрозділу «БАРС» 
вважати задовільною.

На конференції були обрані 15 
делегатів Конференції трудового 
колективу ЗДІА та 7 членів Вченої 
ради ЗДІА від студентства.

За успіхи у навчанні, активну 
участь у громадському житті академії 
та вагомий внесок у розвиток 
та становлення студентського 
самовря-дування  95 студентів були 
нагороджені грамотами.

До участі у виборах президента 
Студентського сенату ЗДІА було 
зареєстровано 2 кандидатури:

• Дехтярук Катерина – президент 
Студентського сенату ФЕЕ, ТЕ-08-2.

• Назаров Гліб – голова культ-
масового сектору МТФ,  МЕТ-08-4. 

За підсумками таємного 
голосування президентом Студент-
ського сенату ЗДІА обрано Дехтярук 
Катерину.

Організаційно-виховний 
відділ

Академічний простір

Звітно-виборча 
конференція  

Студентського сенату

9 квітня голова профспілкового комітету 
академії Володимир Петрович Падалка 
відзначив свій круглий ювілей. 

Ректорат ЗДІА, профспілка та колектив 
академії сердечно вітають Володимира 
Петровича з цією подією та бажають доброго 
здоров’я, довгих років життя, удачі в усіх 
починаннях, розуміння, любові та поваги колег, 
друзів, рідних і близьких.

А соратники з профспілкової діяльності 
дарують своєму лідерові ще й ці вірші:

В юбилейный день рожденья, 
Охмелевший от веселья
Поздравляет профсоюз, 
Не вводя тебя в конфуз.
Долгих лет тебе желает 
И бокалы поднимает!

Пусть твоя звезда сияет,
Всех нас светом озаряет.

И под этой под звездой
Коллектив всегда  с тобой!

                                Профком

ВІТАЄМО  З  ЮВІЛЕЄМ!!!
2 квітня цього року виповнилося 75 років 

від дня народження професора кафедри ТЕ 
Володимира Михайловича Голубцова.

Ректор ЗДІА, голова профкому академії, 
колектив кафедри ТЕ та колеги щиро 
вітають ювіляра з цією датою та бажають 
міцного здоров’я, щастя, благополуччя, 
творчого натхнення та невичерпної енергії.

Із гарною датою щиро вітаємо,
Добра, довголіття, удачі  бажаємо.

Хай скрізь буде лад: на роботі, 
в сім’ї,

І радість на серці, і хліб на столі.
Хай легко працюється,  

гарно живеться,
Все множиться, вміється 

та удається.
Здоров’я міцного, щастя без краю,

Всього найкращого 
ми Вам бажаємо.

Як пам’ятають наші академічні «старожили», «команда усіх часів і 
народів» з інтелектуальної гри «Що? Де? Коли?» під назвою «Know How», 
яка захищала кольори ЗДІА в місті, області та навіть в Україні, мала як раз 
порт приписки у гуртожитку академії. Тому запрошення до інтелектуальної 
баталії саме до гуртожитку виявилося для мене символічним. Нарешті 
інтелектуали гуртожитку прокинулись!?!

І дійсно! На першу гру запросили лише 
три команди – збірну гуртожитків, збірну 
лідерів студентського самоврядування та 
збірну викладачів. Гра пройшла в дуже 
доброзичливій, творчій та гумористичній 
атмосфері. Цьому сприяв стиль гри (веселі 
відео-запитання, демонстрація тексту 
завдань на екрані). 

Також хочу подякувати організаторам 
за те, що запросили до гри капітана 

славнозвісної «Know How» Андрія Колов-
ського, який є сьогодні гравцем команди 
ЧіП...

Гра залишається грою, але оскільки 
команд-учасниць було три, тому 
переможених не виявилося. Подія завер-
шилася імпровізованим танком команди 
гуртожитків, фотосесією та «чай-брейком» із 
різноманітними ласощами.

Адміністрація тв мешканці  гуртожитків,  
викладачі та співробітники академії  

висловлюють щиру подяку активістам, організаторам і учасникам шоу — Інні Гончар, 
Тарасу Баралею, Наталії Машко, Павлу Азямову, Яні Гришаковій, Тарасу Бебешку, Наталії 
Лях, Івану Гецьку, Олександрі В’юновій. Подія дійсно вдалася!

Н. А. Юсупова, 
команда знавців “ЧіП”

«Що? Де? Почем?» Інтелектуальна баталія в гуртожитку



Клубне  життя  ЗДІА 

29 квітня відбулося засідання 
Філософського клубу академії за темою 
«Філософія відповідальності». 
Відповідальність — це зворотна 
сторо на свободи, яка нерозривно з нею 
пов’язана та завжди її су проводжує. 
Той, хто діє вільно, повністю відповідає 
за свої дії. Моральна відповідальність 
означає здатність пе-редбачити 
наслідки кожного свого вчинку і 
прагнення запобігти можливо му 
негативному ходу подій.

На наш погляд, саме ця тема є 
найактуальнішою для України в наш 
час. Згадаємо висловлення нашого 
відомого «чергового по країні» 
Михайла Жванецького: фраза «Я вами 
керував і я відповім за усе» прямо 
кілком в горлі стоїть, не йде поки що... 
Це ж в якому році він її прорік? І, уявіть 
собі, досі фраза “не йде”. Змінюється, 
припустимо, завгосп у школі: здає 
своєму наступникові усю матеріальну 
частину по опису, по накладних і інших 
строгих папірцях. А країну від одного 
«управителя» до іншого, від одного 
бездарного прем’єра до іншого (чи 
інший) скидають як дрантя, як беушний  
одяг «на вагу»?! Про те, знайшли чи ні 
наши філософи-вчені відповідь на тему 
відповідальності, та як її прищеплювати 
людству — ми дізнаємося із статті 
Ганни Павлівни Макушинської, чинного 

БАЛ АЕРОБІКИ. Змагалися краса та сила

ЗМАГАЮТЬСЯ ФАКУЛЬТЕТСЬКІ  
ЗБІРНІ

За давньою спортивною 
тра-дицією, яка встановилася 
в нашому навчальному 
закладі, навесні проходить 

Спартакіада ЗДІА серед збірних факультетів 
2010-2011 н.р.

Факультетські команди змагалися в таких 
видах спорту, як баскетбол, волейбол, футзал, 

Наша «інженерочка»   
протягом всієї історії 
славилась спортивними 
досягненнями своїх 
студентів. 

І зараз вона створює 
умови усім бажаючим 
займатися баскетболом, 
легкою атлеткою, 
гандболом, аеробікою 
тощо. Команда ЗДІА з 
аеробіки – неодноразовий 
призер першості області,  
неодноразовий учасник 
першості і кубків 

України. Член збірної команди ЗДІА, Олексій Афонін завоював бронзову 
медаль  на чемпіонаті Європи в 2006 році.

12 квітня в спортивній залі ЗДІА відбувся Х ювілейний Весняний бал 
аеробіки. Це традиційне свято, до якого готується вся академія, факультети, 
кафедри, співробітники. Це свято, на яке чекають, яке прикрашає наше 
«академічне» життя. Цього року воно було ювілейним, тобто проходило в 
розширеному форматі — змагалися краса та сила...

По-перше, це  шість команд з аеробіки – представники всіх факультетів, 
яких тренували викладачі кафедри (Шарипова Я.Р.) разом з капітанами 
команд. По-друге, в рамках заходу відбудуться змагання серед факультетських 
чоловічих команд «Нумо, хлопці!». До участі в показових виступах запрошені 
представники різних видів спорту,  вихованці шкіл олімпійського резерву та 
збірні команди з аеробіки ВНЗ нашого  міста.  

Оцінки виставляло авторитетне журі у такому складі: заслужений тренер 
України Атаманюк Світлана, заслужений тренер України Кокарєв Борис, 
майстер спорту з художньої гімнастики Черненко Олена, майстер спорту 
зі спортивної гімнастики Гордейченко Ольга, майстер спорту з художньої 
гімнастики Щербатюк А., викладач КПУ Добродуб Євгенія.

Кафедра фізичного виховання на чолі із завідувачем Кузьменком О.М. 
активно та дружньо підготували виступи збірних команд факультетів з 
аеробіки та команд хлопців. Вітаємо факультетські збірні хлопців, які в 
наполегливій боротьбі посіли такі місця: І місце - МФ; ІІ місце - ФІЕТ; ІІІ 
місце - ФЕЕ; ІV місце - МТФ; V місце - ФЕУ; VІ місце - ФБВР.

Порадували виступи наших співробітників та викладачів, які щорічно 
беруть участь у Балі аеробіки. Як і завжди, красою та грацією захопили 
присутніх команди дівчат. Яскраві, граціозні, привабливі, талановиті, 
команди усіх факультетів були гідні першого місця. Але змагання 
мають свої закони. Нагородження проводили декани факультетів, а всі 
команди отримали призи та подарунки. Вітаємо красу та гордість ЗДІА — 
факультетські команди з аеробіки: І місце - ФІЕТ, ІІ місце - МФ, ІІІ місце 
- МТФ , ІV місце - ФЕЕ, V місце - ФЕУ, VІ місце - ФБВР.  

15-16 квітня на базі спортивного комплексу ЗНУ відбулися фінальні 
змагання зі спортивної аеробіки за програмою Х літньої Універсіади 
України. У результаті напруженої боротьби перемогу із переконливим 
відривом від суперників здобула збірна команда Запорізької області, до якої 
увійшли спортсмени із ЗДІА, ЗНУ, ЗНТУ, КПУта Бердянського державного 
педагогічного університету. Вітаємо!

Т. О. Шиманиця, викладач кафедри виховання та спорту 

шахи, настільний теніс і шашки. 
У кожної зі збірних є свої “козирні” види спорту, 

так ФЕУ  показав відмінні результати з футзалу,  
ФІЕТ — природно, з шахів і шашок, МТФ — з 
настільного тенісу, а ФБВР рівно і сильно виступив 
в усіх ігрових видах спорту. 

Чекаємо на результати змагань з баскетболу та 
волейболу, які відбудуться 13-21 квітня та 27-29 
квітня відповідно. Удачі вам, олімпійці!


